
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

Data: 24.07.2017 

Nga:  Bashkia Belsh 

Për:  Operatorin ekonomik “Vëllezërit Hysa” shpk  me Nipt K12911201C N,me seli ne Elbasan,me 

administrator z.Kujtim Hysa.  

Procedura e prokurimit: Proçedurë e Hapur 

Përshkrimi shkurtër i kontratës : “Ndërtim,sistemim,asfaltim i rrugëve të brendshme, Bashkia Belsh” 

Fondi limit: 110.439.362,46 (njeqind e dhjete milion e katerqind e tridhjete e nente  mije e treqind e 

gjashtedhjete e dy presje dyzet e gjashte) leke pa tvsh.  

Burimi i financimit: Vendim Keshilli Bashkiak dhe likujdimi do te behet pjeserisht per vitin 2017 do te 

jete 32 527 235(tridhjete e dy milion e peseqind e njezete e shtate mije e dyqind e tridhjete e pese) leke 

me tvsh  ,si dhe diferenca e mbetur ne vitet 2018,2019 . 

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit:  12.06.2017 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini I Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 

a. Operatori ekonomik“ALKO-IMPEX General Construction” shpk me vlere oferte 106 112 876 (njeqind 

e gjashte milion e njeqind e dymbedhjte mije e teteqind e shtatedhjete e gjashte) lekë pa tvsh ose 127 

335 452 (njeqind e njezet e shtate milion e treqind e tridhjete e pese mije e katerqind e pesedhjete e dy) 

leke me tvsh. 

b.Bashkimi i operatoreve ekonomik“BELADI” shpk dhe “SIRETA2F” shpk me vlere oferte  87 955 376 

(tetedhjete e shtate milion e nenteqind e pesedhjete e pese mije e treqind e shtatedhjete e gjashte ) 

lekë pa tvsh ose 105 546 456 (njeqind e pese milion e peseqind e dyzet e gjashte mije e katerqind e 

pesedhjete e gjashte) leke me tvsh. 

c. Operatori ekonomik“EURONDERTIM M.K” shpk me vlere oferte 101 887 651 (njeqind e nje milion e 

teteqind e tetedhjete e shtate mije e gjashteqind e pesedhjete e nje)  lekë pa tvsh ose 122 265 

181(njeqind e njezet e dy milion e dyqind e gjashtedhjete e pese mije e njeqind e tetedhjete e nje) leke 

me tvsh. 

ç.Operatori ekonomik”SHENDELLI” shpk nuk ka sjelle oferte. 

d. Operatori ekonomik“VËLLEZËRIT HYSA”shpk me vlere oferte eshte 92 500 214 (Nentedhjete e dy 

milion e peseqind mije e dyqind e katermbedhjete)  lekë pa tvsh ose 111 000 256 (njeqind e 

njembedhjete milion e dyqin e pesedhjte e gjashte) leke me tvsh. 

f.Operatori ekonomik“VICTORIA INVEST” shpk me vlere oferte 98 287 625 (nentedhjete e tete milion e 

dyqind e  tetedhjete e shtate mije e gjashteqind e njezet e pese) leke pa tvsh ose 117 945 150 ( njeqind e 

shtatembedhjete milion e nenteqind e dyzet e pese mije e njeqind e pesedhjete) leke me tvsh. 

 



 

Jane s’kualifikuar ofertuesit e meposhtem: 

Operatori ekonomik “ALKO-IMPEX General Construction”shpk ; Bashkimi i operatoreve 

ekonomik“BELADI” shpk dhe “SIRETA2F” shpk; Operatori ekonomik“EURONDERTIM M.K” shpk; 

Operatori ekonomik”SHENDELLI” shpk . 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

1. Operatori“ALKO-IMPEX General Construction”shpk sepse  

 “ALKO-IMPEX General Construction”shpk nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te 

plote dhe te sakte per plotesimin e preventivit sic kerkohet nga Autoriteti 

Kontraktor.Preventivi i sjelle nga operatori ekonomik nuk ka preventivin total te puneve te 

kryera. 

 Nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote dhe te sakte per te deshmuar plotesimin 

e pikes e pikes 2.1.dh) te Kritereve te Vecanta per Kualifikim.( nuk ka arritur te deshmoje se 

disponon te gjitha makinerite e kerkuara sipas, Shtojces 9). 

 Nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote dhe te sakte per te deshmuar plotesimin 

pikes 2.3.2  te Kapaciteti Teknik te Kritereve te Vecanta per Kualifikim.(nuk ka arritur te 

deshmoje deklaraten e administratorit te shoqerise per punet konkrete te shoqeruara me 

kontratat dhe preventivat perkates.) 

 

2. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “BELADI” shpk dhe “SIRETA2F” shpk sepse: 

 Operatori ekonomik Beladi shpk , nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote per 

plotesimin e pikes 2.6.  te Kritereve te Vecanta per Kualifikim shtojca 10 e DT , ne perputhje me 

% e marre persiper ne aktmarreveshjen e bashkepunimit ( nuk ka arritur te paraqese 

dokumentacionin te plote e te sakte qe te mund te konsiderohej i vlefshem  per mjetet e deklaruara 

ne shtojca 9 ) . 

 Operatori SIRETA 2 F  shpk  nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote per plotesimin e 

pikes 2.6.  te Kritereve te Vecanta per Kualifikim shtojca 10 e DT , ne perputhje me % e marre 

persiper ne aktmarreveshjen e bashkepunimit. 

 Operatori SIRETA 2 F  shpk , nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote per plotesimin e 

pikes 2.3.  te Kritereve te Vecanta per Kualifikim shtojca 10 e DT , ne perputhje me % e marre 

persiper ne aktmarreveshjen e bashkepunimit (nuk ka arritur te paraqese dokumentacionin te 

plote e te sakte qe te mund te kosinderohej i vlefshem e te deshmonte se ka kryer  punet e 

ngjashme ne vleren e kerkuar ne DT dhe proporcionale me % e marre persiper. ) 

 B.O nuk ka arritur te paraqese dokumentacion per te deshmuar plotesimin e pikes 2.6.1 te 

kritereve te vecanta per kualifikim(nuk arriten te paraqesin dokumenta pronesie ose me qera 

per fabrike prodhim tubo betoni ose kontrate paraprake furnizimi (me emertim objekti) per 

furnizimin me tubo sipas specifikimeve te projektit dhe preventivit). 

 B O nuk ka arritur te paraqese dokumentacion per te deshmuar plotesimin e pikes 2.3.2  te 

Kapaciteti Teknik te Kritereve te Vecanta per Kualifikim.(nuk ka arritur te deshmoje deklaraten e 

administratorit te shoqerise per punet konkrete te shoqerise qe eshte e angazhuar ,te shoqeruara 

me kontratat dhe preventivat perkates.) 



 Operatori Beladi shpk nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote per plotesimin e 

pikes 2.2.c  te Kritereve te Vecanta per Kualifikim shtojca 10 e DT , ne perputhje me % e 

marre persiper ne aktmarreveshjen e bashkepunimit (nuk ka arritur te paraqese 

dokumentacion per gjendje finaciare ne perputhje me % e marre persiper ne akt  

marreveshje .) 
 

 B.O nuk ka arritur te paraqese Grafikun e punes. 

 

 

3. Operatori ekonomik“EURONDERTIM M.K” shpk sepse: 

 Nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote per plotesimin e pikes 2.3.3 te Kritereve 

te Vecanta per Kualifikim shtojca 10 e DT( ne  licensen  e paraqitur nuk disponohen te gjitha 

pikat e kerkuara te licenses.)  

 Nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote per plotesimin e pikes 2. 3.  te Kritereve 

te Vecanta per Kualifikim shtojca 10 e DT ( kontrata per punet e ngjashme eshte jashte afatit 

tre vjecar te percaktuar ne DT. )  

 Nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote per plotesimin e pikes 2.1.e.  te Kritereve 

te Vecanta per Kualifikim shtojca 10 e DT ( vertetimi i OSHE-se nuk perfshin muajin prill 2017, 

detyrim i te cilit eshte i detyruar te paguhej brenda muajit maj 2017, si dhe ka detyrime te 

papaguara ne OSHE.)  

 Nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote per plotesimin e pikes 2.2.c .  te Kritereve 

te Vecanta per Kualifikim shtojca 10 e DT ( nuk ka paraqitur vertetim per gjendjen bankare.) 

 Nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote per plotesimin e pikes 2.a.  te Kritereve te 

Pergjithshme  per Kualifikim shtojca 10 e DT ( nuk ka paraqitur vertetim per mospasje 

detyrimesh ne organin tatimor.) 

 Nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote per plotesimin e pikes 2.b  te Kritereve te 

Pergjithshme  per Kualifikim shtojca 10 e DT (nuk ka paraqitur vertetim per mospasje 

detyrimesh per sigurimet shoqerore.) 

 Nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote per plotesimin e pikes 2.2.d  te Kritereve 

te Pergjithshme  per Kualifikim shtojca 10 e DT (nuk ka paraqitur vertetim per shlyerjen e 

detyrimeve vendore per vitin 2014,2015,2016.) 

 Nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote per plotesimin e pikes 2.2.a.  te Kritereve 

te Vecanta per Kualifikim shtojca 10 e DT ( nuk ka paraqitur vertetim per xhiron mesatare te 

realizuar ne tre vitet e fundit ne vleren e kerkuar ne DT.)  

 

4. Operatori ekonomik”SHENDELLI” shpk ka sjelle vetem nje dokumet si QKR-ja dhe nuk ka sjelle 
asnje dokumet tjeter te kerkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

 

##### 



 Duke iu referuar procedures së lartpërmendur, informojmë:  

Operatorin ekonomik  ‘‘Vëllezërit Hysa’’ shpk me Nipt K12911201C,me vlere ekonomike te 

paraqitur ne oferte prej 92 500 214 (nentedhjete e dy milion e peseqind mije e dyqind e 
katermbedhjete)  lekë pa tvsh ose 111 000 256 (njeqind e njembedhjete milion e dyqin e 
pesedhjte e gjashte) leke me tvsh, eshte identifikuar si oferte e suksesshme. 

 

 

 

Rrjedhimisht,jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Belsh Sigurimin  e Kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda shtate ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të vijohet siç 

parashikohet në nenin 58 tëLigjit Nr.9643 date 20.11.2006 “Per prokurimet publike” i ndryshuar. 

Njoftimi i  Klasifikimit është bërë në date 21.06.2017 

Ankesa: po 

Kane marre pergjigje: po 

Drejtuesi Autoritetit Kontraktor 

Kryetari  Bashkise 

ARIF TAFANI 


